
1 

 

Z á p i s  č.  9 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

28. prosince 2023 od 17.00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Bc. Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada Pavel, Sušerová Jaroslava,                           

Ing. Trávníčková Jana,  

Omluveni: Mgr. Bečvář Milan, Kroupa Aleš, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. Tupý Václav 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 11 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kotápišovou a ověřovatele 

zápisu Zdeňku Fukovou a Ing. Janu Trávníčkovou. 

Hlasování: Schváleni 11 hlasy všech přítomných. 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Projednat rozpočtové opatření č. 13/2023 

3. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2024 a rozpočet Sociálního fondu a 

Fondu rozvoje bydlení na rok 2024 

4. Projednat a schválit rozpočtový výhled na r. 2025 – 2026 

5. Projednat a schválit pověření rady městyse Bernartice k provádění rozpočtových opatření 

6. Projednat a schválit výše odměny pro neuvolněné zastupitele, členy výborů, členy komisí 

7. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 

8. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2024  

9. Projednat prodej pozemku parc.č.1229/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

10. Projednat prodej STL plynovodu LPE D63 a STL plynovodních přípojek LPE D32 na 

pozemku parc.č. 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska (nová zástavba „Pod stadionem“) 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Doplňující body: 

DB 1: Projednat a schválit uzavření dohod o provedení práce se členy zastupitelstva. 

DB 2. Projednat a schválit záměr směny a prodeje části pozemku 1436/55 v k.ú. Bernartice                     

u Milevska 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 11 hlasy všech přítomných. 



2 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

2. Projednat rozpočtové opatření č. 13/2023 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v rozpočtovém opatření. Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 13/2023.  

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

3. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice na rok 2024 a rozpočet Sociálního 

fondu a Fondu rozvoje bydlení na rok 2024   

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu městyse na rok 2024, s návrhem rozpočtu 

Sociálního fondu 2024 a Fondu rozvoje bydlení na rok 2024. 

Návrh rozpočtu i rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce městyse Bernartice. 

K návrhu rozpočtu nebyla vznesena žádná připomínka nebo návrh.  

Návrh usnesení ke konečnému znění rozpočtů: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

- „schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2024“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 48 770 030,- Kč, ve výdajích 50 730 061,- Kč, schodek ve výši                   

1 960 031,- Kč. Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2024 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2024 v předloženém návrhu 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

4. Projednat a schválit rozpočtový výhled na roky 2025 - 2026  

Starosta seznámil s  rozpočtovým výhledem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtový výhled městyse 

Bernartice na roky 2025 - 2026 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění 

rozpočtových změn  

Starosta seznámil přítomné s potřebou mít schváleno toto vyhrazení pravomoci radě. Pravomoci se 

nemění, jsou jako v minulých letech.  



3 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových 

opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2024 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do 

výše 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) 

v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši včetně spoluúčasti městyse 
 

- v příjmech v plné výši u mimořádných příjmů (prodej dřeva, prodej movitých a nemovitých 

věci) 

- poslední rozpočtové opatření roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech a 

výdajích. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

6. Projednat a schválit výše odměny pro neuvolněné zastupitele, členy výborů, členy 

komisí 

Starosta seznámil přítomné s návrhem změn ohledně odměňování zastupitelů. Touto změnou budou 

navýšeny odměny uvolněných členů zastupitelstev a zvýšena maximální výše odměn neuvolněných 

členů zastupitelstev. 

 

Funkce 
Stávající 

odměna 

Návrh nové 

odměny 

Maximální možná 

odměna dle 

návrhu změn 

zákona                       

o obcích,…. 

Neuvolněný místostarosta 10 700,- Kč 12 000,- Kč 39 926,- Kč 

Neuvolněný člen rady 3 000,- Kč 3 400,- Kč 23 068,- Kč 

Neuvolněný člen zastupitelstva 800,- Kč 900,- Kč 2 240,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a člen výboru 1 500,- Kč 1 700,- Kč 5 958,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a předseda výboru 2 300,- Kč 2 600,- Kč 6 677,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a člen komise rady  1 200,- Kč 1 400,- Kč 5 958,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a předseda komise rady 1 400,- Kč 1 600,- Kč 6 677,- Kč 

Člen výboru (nezastupitel) 800,- Kč 900,- Kč 3 718,- Kč 

Člen komise rady (nezastupitel) 400,- Kč 500,- Kč 3 718,- Kč 

Předseda komise rady (nezastupitel) 600,- Kč 700,- Kč 4 437,- Kč 



4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje výši odměn za výkony funkcí 

v navrhovaných částkách s účinností od 1. 1. 2024 v předloženém návrhu. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných 

 

7.  Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice  

Starosta seznámil přítomné s každoročními požadavky školy na její provoz.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dohodu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 

Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 4 603 650,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

podpisem dohody. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2024 

Starosta seznámil přítomné se žádostí TJ Sokol Bernartice, z. s., s navrhovanou částkou radou a 

návrhem rozdělení schvalovaného daru podle jednotlivých oddílů a potřeb takto: oddíl kopané 

80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- 

Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

260 000,- Kč TJ Sokolu Bernartice, z. s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 

s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV                    

20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 

50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33,                

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice,             

IČ: 46665447 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných.  

 

9. Projednat prodej pozemku parc.č.1229/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné se žádostí společnosti EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,                   

602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400, o odkup pozemku parc.č. 1229/2 – ostatní plocha               

o výměře 81 m², v k.ú. Bernartice u Milevska, za účelem obnovy regulační stanice plynu postavené 

na pozemku parc.č. st. 472/1 a parc.č. st. 472/2 v k.ú. Bernartice u Milevska. Na minulém 

zastupitelstvu byl schválen záměr prodeje pozemku. Záměr prodeje pozemku byl řádně vyvěšen. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1229/2                     

o výměře 81 m², v k.ú. Bernartice u Milevska společnosti EG.D., a.s., Lidická čp. 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400 za cenu 40 500,- Kč bez DPH dle znaleckého 

posudku č. 061032/2023 zpracovaného dne 25.10.2023 Ing. Pavlem Balounem. Náklady spojené 

s prodejem pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 



5 

 

10. Projednat prodej STL plynovodu LPE D63 a STL plynovodních přípojek LPE D32 na 

pozemku parc.č. 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska (nová zástavba „Pod stadionem“) 

Starosta seznámil přítomné se žádostí společnosti EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,                     

602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400, o odkup plynárenského zařízení STL plynovodu 

LPE D63 o délce 125 m a 9 ks plynovodních přípojek LPE D32 o délce 102,5 m v lokalitě „Pod 

Stadionem“. Na minulém zastupitelstvu byl schválen záměr prodeje plynovodu. Záměr prodeje 

majetku byl řádně vyvěšen. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej plynárenského zařízení STL 

plynovodu LPE D63 o délce 125 m a 9 ks plynovodních přípojek LPE D32 o délce 102,5 m                  

v lokalitě „Pod Stadionem“, společnosti EG.D., a.s., Lidická čp. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400 za cenu 442 590,- Kč bez DPH dle znaleckého posudku                       

č. 061029/2023 zpracovaného dne 25.10.2023 Ing. Pavlem Balounem. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

DB 1. Projednat a schválit uzavření dohod o provedení práce se členy zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s potřebou schválení dohody o provedení práce mezi zastupiteli –    

JUDr. Vladimír Souhrada a Jaromír Fuka - a městysem. Dle § 84 odstavec 2 písmeno p) zákona               

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu obce vyhrazeno 

vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Dohodu o provedení práce na právní 

služby pro JUDr. Vladimíra Souhradu v rozsahu 150 h/rok a Dohodu o provedení práce – řízení 

motorových vozidel pro Jaromíra Fuku v rozsahu dle potřeb městyse Bernartice, max 300 h/rok. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

DB 2. Projednat a schválit směnu a prodej části pozemku 1436/55 v k.ú. Bernartice                            

u Milevska 

Starosta seznámil přítomné se žádostí pana Houdka o směnu pozemků s doplatkem.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny a prodeje části pozemku 

1436/55 za část pozemku st. 86, oba v k.ú. Bernartice u Milevska, s doplatkem větší výměry pro 

žadatele. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

11.  Diskuse  

Pan starosta zahájil diskuzi. Prvním dotazujícím byla paní Petra Hynková, která se ptala na 

fungování nového informačního systému Munipolis. Zajímalo ji, zda funguje, protože jí nechodí 

sms zprávy s informacemi.  

Zbyněk Teska vysvětlil fungovaní systému. Pokud mají občané staženu aplikaci, chodí upozornění 

do aplikace, pokud nemají aplikaci, ale uvedli mail, tak chodí informace do mailu a pokud nemají 

aplikaci, ani uveden mail a uvedli telefonní číslo, chodí jim informační sms.  



6 

 

Pan Milan Koliha vznesl požadavek, zda by nebylo možné u zvonů v blízkosti hřiště v Srlíně 

nainstalovat nějakou zástěnu. Jde hlavně o bezpečnost dětí. U zvonů je někdy rozbité sklo.  

Pan starosta není proti a požádal pana Kolihu, aby přišli s konkrétním návrhem řešení zástěny. 

RNDr. Radek Pileček vznesl dotaz ohledně ohňostroje. Jestli proběhne podle plánu.  

Pan Starosta uvedl, že ohňostroj bude dle domluvy. Tragédie se stala, ale život jde dál. Máme 

nového „ohňostrůjce“ a jsem sám zvědav, jaké to letos bude. 

Zdeňka Fuková se zeptala, zda silný vítr nezpůsobil nějaké škody.  

Nikdo neví o závažných škodách. Jen pan starosta uvedl, že při silném větru dochází ke zkratu a 

vypnutí veřejných osvětlení na Bechyňské ulici, v části Táborské ulice a ve Zběšicích. V Srlíně 

nejde část rozhlasu, ale to nesouvisí s větrem. Příští rok dojde k opravě. 

Paní Fuková ještě uvedla, že na náměstí pod kašnou jsou zničené lavičky a stůl. 

Pan starosta se domnívá, že řešením by byl kamerový systém, který by hlídal nejvíce exponovaná 

místa.  

 

Dále pan starosta seznámil s průběhem akcí. 

ZTV 8. května je hotovo, čeká se pouze na elektřinu. 

Přístavba garáže u hasičské zbrojnice je ve stádiu dokončené hrubé stavby. Teď se budou dělat 

vnitřky.  

V Bojenicích je vybagrován rybník a připraví se výpusť.  

Nechali jsme zrestaurovat a vytvořit repliku hasičské stuhy SDH Svatkovice. 

 

Lékař stále není a v dohledné době nebude, ale přesto stále věřím, že lékaře pro Bernartice 

seženeme. 

 

Kultura 

Pan Zdeněk Čeněk informoval o proběhlé akci „Advent na faře“. Lidé i prodejci si chválili. 

Doufejme, že akci příští rok zopakujeme.  

Na zpívání v kostele mnoho lidí nebylo.  

Ve Svatkovicích bude 5.1.2024 schůze SDH, dále pak karneval, MDŽ, ples. 

V Srlíně proběhne 30.12.2023 předsilvestrovská zábava, 12.1.2024 schůze SDH, 9.3.2024 ples, 

v dubnu divadlo.  

Silvestrovský pochod povede tentokrát přes Zběšice, Kolišov a Jestřebice. V Jestřebicích u hospody 

bude připraveno občerstvení. Svoz autobusem zpět zajištěn není. 

 



7 

 

Pan Kolář by chtěl zastupitelům a panu starostovi poděkovat za investice do hasičských sborů. Snad 

bude vše nově pořízené a budované sloužit dlouhá léta. Výjezdů je stále více.  

10.2.2024 se koná hasičský ples v Bernarticích. 

Kulturní komise by ráda poděkovala pracovníkům obce v čele s Ivou Sismilichovou za pomoc při 

přípravách a organizaci kulturních akcí. 

 

 

11. Závěr 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  č. 9 
 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 28. prosince 2023  

v 17,00 hod v zasedací místnosti úřadu městyse v Bernarticích. 

 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

 

 

1. Bere na vědomí: 

 

- rozpočtové opatření č. 13/2023  

 

 

2. Schvaluje: 

 

- zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kotápišovou, ověřovatele zápisu Zdeňku Fukovou a Ing. Janu 

Trávníčkovou 

- doplňující body do jednání zastupitelstva 

- program 9. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- „schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2024“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 48 770 030,- Kč, ve výdajích 50 730 061,- Kč, schodek ve výši                   

1 960 031,- Kč. Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2024 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2024 v předloženém návrhu 

- rozpočtový výhled městyse Bernartice na roky 2025 - 2026 v předloženém návrhu  



8 

 

- výši odměn za výkony funkcí v navrhovaných částkách s účinností od 1. 1. 2024 takto: 

 

Funkce Návrh nové odměny 

Neuvolněný místostarosta 12 000,- Kč 

Neuvolněný člen rady 3 400,- Kč 

Neuvolněný člen zastupitelstva 900,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a člen výboru 1 700,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a předseda výboru 2 600,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a člen komise rady  1 400,- Kč 

Neuvolněný zastupitel a předseda komise rady 1 600,- Kč 

Člen výboru (nezastupitel) 900,- Kč 

Člen komise rady (nezastupitel) 500,- Kč 

Předseda komise rady(nezastupitel) 700,- Kč 

 

- dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 4 603 650,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem dohody. 

- poskytnutí finančního daru ve výši 260 000,-Kč TJ Sokolu Bernartice, z. s., Táborská 151, 398 43 

Bernartice, IČ: 46665447 s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- 

Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, 

provozní výdaje 50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 

Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

- prodej pozemku parc. č. 1229/2 o výměře 81 m², v k.ú. Bernartice u Milevska společnosti EG.D., 

a.s., Lidická čp. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400 za cenu 

40 500,- Kč bez DPH dle znaleckého posudku č. 061032/2023 zpracovaného dne 25.10.2023            

Ing. Pavlem Balounem. Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo 

městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

- prodej plynárenského zařízení STL plynovodu LPE D63 o délce 125 m a 9 ks plynovodních 

přípojek LPE D32 o délce 102,5 m v lokalitě „Pod Stadionem“, společnosti EG.D., a.s., Lidická čp. 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400 za cenu 442 590,- Kč bez DPH 

dle znaleckého posudku č. 061029/2023 zpracovaného dne 25.10.2023 Ing. Pavlem Balounem. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  

- Dohodu o provedení práce na právní služby pro JUDr. Vladimíra Souhradu v rozsahu 150 h/rok a 

Dohodu o provedení práce – řízení motorových vozidel pro Jaromíra Fuku v rozsahu dle potřeb 

městyse Bernartice, max 300 h/rok. 

- záměr směny a prodeje části pozemku 1436/55 za část pozemku st. 86, oba v k.ú. Bernartice u 

Milevska, s doplatkem větší výměry pro žadatele. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

zveřejněním záměru. 



9 

 

 

3. Pověřuje radu městyse schvalováním rozpočtových opatření v rozsahu: 

 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 500 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši včetně spoluúčasti městyse 
 

- v příjmech v plné výši u mimořádných příjmů (prodej dřeva, prodej movitých a nemovitých věci) 

- poslední rozpočtová opatření roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech a výdajích. 

 

 

 

Zapsala:   Ing. Irena Kotápišová             …………………………. 

 

Ověřovatelé:     Zdeňka Fuková  …………………………. 

 

   Ing. Jana Trávníčková  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


